
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 180

Data: 15/12/2021

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 
2021-2023

L'anno duemilaventuno, il giorno quindici, del mese di dicembre alle ore 14:30, nella sala delle adunanze 
del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

RSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

RAssessoreBIANCHI Roberto

RAssessoreBOSCHETTI Beatrice

RAssessorePAZZAGLIA Anna

PAssessoreSANTONI Giulia

P = Presente; A = Assente; R = Collegamento da remoto

Presenti n.  6 Assenti n.  0

Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

Presiede Domenica Spinelli nella sua qualità di Sindaco.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 180 DEL 15/12/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

• con la delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 09/03/2021, immediatamente eseguibile, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per il periodo 2021/2023; 

• con la delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 30/03/2021, immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario periodo 2021/2023; 

 
Richiamati l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, i quali, in attuazione del 
principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero definiscono gli obiettivi ed 
i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza 
dei risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

 ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo. Ad essi 
è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati in relazione 
agli obiettivi dell’ente; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 27.02.2019, con la quale è stata approvato il nuovo assetto 
organizzativo con decorrenza 01.03.2019, come integrata e modificata con successiva delibera n. 138 in data 
14/10/2021; 
 
Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi di dirigenza, le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
Visti i provvedimenti del Sindaco, con cui sono stati conferiti i vigenti incarichi di posizione organizzativa; 
 
Visto l’articolo 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 28 del Regolamento di contabilità armonizzato approvato con delibera di C.C. n. 72 in data 29.11.2016, ai 
sensi del quale il Piano Esecutivo di Gestione è uno strumento di programmazione approvato dalla Giunta Comunale su 
proposta del Segretario Comunale; 
 
Visto altresì l’articolo 10, comma 1, del d.Lgs. n. 150/2009; 
 
Richiamati: 

• l’articolo 14 del Regolamento comunale di contabilità, che prevede la redazione del Documento Unico di 
Programmazione quale “struttura cardine della programmazione e guida strategica ed operativa dell’Ente, 
nonché presupposto fondante di tutti i restanti documenti destinati a guidare, a cascata, l’intera attività 
amministrativa”,  consente “ di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali 
ed organizzative”, “redatto in conformità al principio contabile applicato alla programmazione  all. n.4/1 al d.lgs. 
n.118/2011costituito da due sezioni: a) sezione strategica –b) sezione operativa”; 

• l’articolo 1 e l’articolo 2 del Regolamento  del sistema di misurazione e valutazione delle performance, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 172 in data 21.12.2015, esecutiva, i quali prevedono 
che il Piano della performance coincide con il PEG ed il PDO, da redigersi conformemente al Documento unico 
di programmazione; 

 
Ricordato che questo ente, avendo una popolazione superiore a 5.000 abitanti, è tenuto all’approvazione del PEG; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 
e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 180 DEL 15/12/2021 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 85 in data 26/06/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
piano della performance 2020-2022; 
 
Dato atto che, a seguito del processo di definizione degli obiettivi da assegnare alle posizioni organizzative, il Vice-
Segretario Comunale ha predisposto il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2021-2023 nel quale sono riuniti 
organicamente anche il Piano della performance ed il Piano dettagliato degli obiettivi che si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto altresì che:  

• la definizione degli obiettivi di gestione è stata concordata tra responsabili di servizio e Giunta Comunale; 

• vi è piena correlazione tra obiettivi di gestione e risorse assegnate; 

• le risorse assegnate sono adeguate agli obiettivi prefissati, al fine di consentire ai responsabili di servizio la corretta 
attuazione della gestione; 

• sarà compito dei titolari di posizione organizzativa assegnare gli obiettivi al personale già individuato nelle allegate 
schede ovvero assegnare gli stessi ad ulteriore o diverso personale; 

 
Accertato che il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie del bilancio e che gli 
obiettivi di gestione individuati sono coerenti con gli obiettivi generali dell’amministrazione contenuti nel bilancio di 
previsione e nel Documento Unico di Programmazione; 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano della Perfomance 2021-2023 contenente gli obiettivi e 
l’assegnazione ai responsabili di servizio per il conseguimento degli stessi che si allega al presente provvedimento sotto 
le lettere da A) a F) quale parte integrante e sostanziale; 
  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DELIBERA 

 
1) di approvare, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, l’allegato Piano esecutivo di gestione per il periodo 

2021-2023 contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 del D.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato 
degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000, che si allega al presente 
provvedimento sotto sotto le lettere da A) a F) quale parte integrante e sostanziale, il quale sostituisce 
integralmente il precedente piano 2020-2022 approvato con delibera GC n. 85/2020; 

2) di precisare che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla validazione degli obiettivi da parte degli 
organi competenti; 

3) di dare atto che: 
- il Piano Esecutivo di Gestione è coerente con il DUP e con le previsioni finanziarie del bilancio di 

previsione 2021-2023; 
- la definizione degli obiettivi di gestione è stata concordata tra responsabili di servizio e Giunta 

Comunale; 
- le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati; 

4) di sottoporre i responsabili di servizio a valutazione dell’efficacia, efficienza ed economicità dell’azione condotta in 
relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati secondo la metodologia approvata con atto GC n. 
172/2015, come integrata con la delibera della G. C. n. 206 del 24.12.2019 con la quale vengono approvati i nuovi 
criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato dei titolari di posizione organizzativa (ai sensi 
dell'art. 7 comma 4, lettera v), CCNL 21/5/2018); 

5) Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 180 DEL 15/12/2021 

 

sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 
- ai titolari di posizione organizzativa; 
- al Nucleo di valutazione; 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione di Giunta Comunale; 
Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1: 
1. Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile di Area; 
2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso dal Responsabile di Area; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 

 
DELIBERA 

 

di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la sopra riportata proposta di 
deliberazione; 
 
Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 
(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                              SERVIZIO RAGIONERIA 

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
WIFi4EU 

 
OBIETTIVO 

ESECUTIVO 

Realizzazione del progetto “Coriano Free WiFi” si procede con il passaggio della fibra ottica per la connessione WiFi e l’attivazione di 11 

hotspot nel perimetro del centro storico per l’impianto Wi-Fi pubblico gratuito, basato su protocollo WiFi4EU della Commissione 

Europea 
 

INDICATORE DI 

RISULTATO 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DI INDIVIDUAZIONE DI TUTTI I PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI DELL’ENTE CON ASSEGNAZIONE PER UFFICIO E AREA 

- APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE AFFIDATO A LEPIDA SCPA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO DENOMINATO "WIFI4EU". 

-  PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA  PER ASSEGNAZIONE VOUCHER  

-  REALIZZAZIONE DELLA PROGETTAZIONE IN FIBRA OTTICA  

-  APPROVAZIONE CONTRATTO E ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE  

- RENDICONTAZIONE PORTALE WIFI4EU 

MISSIONE    

Finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

Trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le 

aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO  

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

1 DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DI  31/12/2021   DGC 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2021 



 

 INDIVIDUAZIONE DI TUTTI I PROCEDIMENTI 

AMMINISTRATIVI DELL’ENTE CON 

ASSEGNAZIONE PER UFFICIO E AREA 

     

 
2 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE 
AFFIDATO A LEPIDA SCPA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
DENOMINATO "WIFI4EU". 

  
31/12/2021 

   
DGC 

3 INIZIATIVA DELLA COMMISSIONE EUROPEA 

DENOMINATA "WIFI4EU" - PARTECIPAZIONE ALLA 

PROCEDURA TELEMATICA PER L'ASSEGNAZIONE 

DI UN VOUCHER DA EURO 15.000,00 PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO WIFI PUBBLICO 

NEL COMUNE DI CORIANO 

 31/12/2021    

 

DGC 

 

4 

REALIZZAZIONE DELLA PROGETTAZIONE IN     
FIBRA OTTICA FINALIZZATA ALLA CONNESSIONE 
WIFI FREE NEL PERIMETRO DEL CENTRO STORICO 
DI CORIANO.  

 31/12/2021  

 
  

DGC 

 

5 

APPROVAZIONE CONTRATTO E ASSEGNAZIONE 

DELLE RISORSE AL RESPONSABILE DELL'AREA 1 

SERVIZI GENERALI 

 31/12/2021  

 

  

DGC 

6 RENDICONTAZIONE PORTALE WIFI4EU  31/12/2021   ON LINE (attestazione di avvenuta 

rendicontazione) 



      

 
 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                               

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
 BANDI /ISTANZE ONLINE 

 
OBIETTIVO 

ESECUTIVO 

  SERVIZI ON LINE: ATTIVAZIONE PIATTAFORMA ON LINE PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE CON ACCESSO TRAMITE SPID   

(almeno 5 servizi) 

Indicatore di 

risultato 

1. DELIBERA DI GIUNTA DI INDIVIDUAZIONE DEI BANDI  

2. ATTIVAZIONE PORTALE  

3. FORMAZIONE PER UTILIZZO BACK OFFICE PER I SERVIZI COINVOLTI  

4. ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DEI FORM ON LINE  

5. RAPPRESENTAZIONE DEL NUMERO DI ISTANZE GENERATE E PERVENUTE PER CIASCUN BANDO  

 

MISSIONE   SERVIZI INFORMATIVI E INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA  

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

 

1 

DELIBERA DI GIUNTA DI INDIVIDUAZIONE DEI 

BANDI  

 

 31/12/2021   DGC 

2 
ATTIVAZIONE PORTALE  

 
 

 

31/12/2021 
  

 

Attestazione del RTD 

3 

FORMAZIONE PER UTILIZZO BACK OFFICE 

PER I SERVIZI COINVOLTI  

 

 31/12/2021   Attestazione del RTD 

4 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA 

PUBBLICAZIONE DEI FORM ON LINE  
 

 31/12/2021   Attestazione del RTD 

COMUNE      DI      CORIANO 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5 

RAPPRESENTAZIONE DEL NUMERO DI 

ISTANZE GENERATE E PERVENUTE  PER 

CIASCUN BANDO  

 

    
Attestazione del RTD con 

indicazione dei protocolli delle 

istanze  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                               

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
PAGO PA 

OBIETTIVO 

ESECUTIVO 
ATTIVAZIONE PORTALE DEI PAGAMENTI DEL CITTADINO PER REGOLARIZZARE LE POSIZIONI DEBITORIE IN 

MODO RAPIDO FACILE E SICURO, IN QUALUNQUE LUOGO E MOMENTO.  

Indicatore di 

risultato 

ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI PAGAMENTO CON PAGOPA PER ALMENO 20 TIPOLOGIE DI PAGAMENTO  
 

MISSIONE   SERVIZI INFORMATIVI E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

1 PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB DELL’ENTE   31/12/2021   SITO WEB  

2 ATTESTAZIONE DI AVVENUTI PAGAMENTI   31/12/2021   

 

ATTESTAZIONE DA SERVIZIO 

RAGIONERIA  

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                              SERVIZIO RAGIONERIA 

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
NUOVO SITO WEB 

OBIETTIVO 

ESECUTIVO 
 REALIZZAZIONE NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE COMPLIANCE AGID SVILUPPATO CON SISTEMI DI 

AGEVOLE PER GLI UTILIZZATORI  

Indicatore di 

risultato 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DI INDIVIDUAZIONE DI TUTTI I PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI DELL’ENTE  

- ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI. 

- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

- FASE DI ESECUZIONE 

- VERIFICA CONTENUTI 

MISSIONE    

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

1 
PROVVEDIMENTO DI  ASSEGNAZIONE DELLE 
RISORSE 

 
31/12/2021 

  
DGC/DCC 

2 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO     DETERMINA DIRIGENZIALE 

3 PRESENZA SUL WEB  
 31/12/2021 

 
 ON LINE 

https://comune.coriano.rn.it/ 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2021 



     

 

 

 

 

 

 
 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                   SERVIZIO RAGIONERIA 

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
DIGITALIZZAZIONE ARCHIVI COMUNALI  

OBIETTIVO 

ESECUTIVO 
RIORGANIZZAZIONE DEGLI ARCHIVI DI DEPOSITO DELL’ENTE E DIGITALIZZAZIONE DI PARTE DELLO STESSO 

Indicatore di 

risultato 

- ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI. 

- AFFIDAMENTO  

- FASE DI ESECUZIONE 

- ATTESTAZIONE  

MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE PROGR. 02 SEGRETERIA GENERALE 

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

 
 

1 

DELIBERA DI GIUNTA COMUANALE 

INDIVIDUAZIONE DEGLI ARCHIVI DA 

RIORGANIZZARE E DI QUELLI DA 

DIGITALIZZARE (con indicazione delle diverse 

annualità) 

  

 

 

 
 

31/12/2022 

  
 

DGC 

  2  ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AL 

RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI. 

    DGC 

 
3 

PREDISPOSIZIONE DEL CAPITOLATO PER LA 

GARA E SVOLGIMENTO GARA PER LE ATTIVITA’ 

PRODROMICHE ALLA DIGITALIZZAZIONE 

(trasferimento archivi) 

   
31/12/2022 

  
DGC 

 

4 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RIORGANIZZAZIONE E TRASFERIMENTO DEGLI 

ARCHIVI 

   

31/12/2022 
  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

5 FASE DI ESECUZIONE   31/12/2022  Dichiarazione del Responsabile di Area 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2022 



  

 

 

 

 

 
 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                              SERVIZIO RAGIONERIA 

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
AUTENTICATORI SPID 

OBIETTIVO 

ESECUTIVO 
 ATTIVAZIONE SPORTELLO SPID PER RICONOSCIMENTO DELLE IDENTITA’ DIGITALI AI CITTADINI  

 

Indicatore di 

risultato 

- RICHIESTA ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO A LEPIDA  

- FORMAZIONE DEGLI UTENTI  

- DICHIARAZIONE DI IMPEGNO DEI SOGGETTI DEPUTATI ALLA VERIFICA 

- PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB DELLE PRENOTAZIONI DEGLI UTENTI  

- COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO  

- AVVENUTO RILASCIO DELLE CREDENZIALI SPID AD ALMENO 10 UTENTI  
 

MISSIONE    

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

1 - RICHIESTA ATTIVAZIONE DEL 

SERVIZIO A LEPIDA  

 
 

31/12/2022  
COMUNICAZIONE  

2 - FORMAZIONE DEGLI UTENTI   
 

31/12/2022  
ATTESTAZIONE  

3 - DICHIARAZIONE DI IMPEGNO DEI 

SOGGETTI DEPUTATI ALLA VERIFICA 

 

  31/12/2022  COMUNICAZIONE 

4 - PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB 

DELL’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI 

  31/12/2022  VERIFICA ON LINE  

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2022 



PRENOTAZIONI DEGLI UTENTI  

 

 

5 - COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

DELL’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO  

 

 

  
   31/12/2022 

 ON LINE 

6 - AVVENUTO RILASCIO DELLE 

CREDENZIALI SPID AD ALMENO 10 

UTENTI  

 

  
 

 ATTESTAZIONE RTD  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                              SERVIZIO RAGIONERIA 

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
DASHBOARD 

OBIETTIVO 

ESECUTIVO 
 SOFTWARE PER IL MONITORAGGIO DELLE PRESENZE DEI DIPENDENTI  

Indicatore di 

risultato 

- DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DI INDIVIDUAZIONE DI TUTTI I PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI DELL’ENTE  

-  

MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE PROGR. 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 
Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

1 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DI 

INDIVIDUAZIONE DI TUTTI I PROCEDIMENTI 

AMMINISTRATIVI DELL’ENTE  

 
 

31/12/2022  
DGC 

2 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE PER 

ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE 

 
 

31/12/2022   

DGC 

3 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO      31/12/2022  DETERMINA DIRIGENZIALE 

4 FASE DI ESECUZIONE       31/12/2022  DICHIARAZIONE 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2023 



 
 

 

 

 

 

 
 

Area AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio                              SERVIZIO RAGIONERIA 

Responsabile di Area DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

Responsabile dell’obiettivo     DOTT.SSA CARLA FRANCHINI 

OBIETTIVO 

DUP 
EDILIZIA – FASCICOLO UNICO DEL FABBRICATO, DEMATERIALIZZAZIONE E SOFTWARE GESTIONALE 

FINALIZZATA ALLA FRUIZIONE DEI DOCUMENTI E DATI DA PARTE DEGLI UTENTI  

OBIETTIVO 

ESECUTIVO 
attivazione progetti PNRR in merito a reti di trasporto, reti energetiche, reti ambientali (acqua, verde e rifiuti).  

Indicatore di 

risultato 

- ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI. 

- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

- FASE DI ESECUZIONE 

MISSIONE    

finalità ☐ miglioramento quantitativo ☐ miglioramento qualitativo ☐ mantenimento ■ nuova istituzione 

trasversalità Intersettoriale con coinvolgimento di tutte le aree 

Descrizione: 

PREVISIONE 

 
n. 

 
Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo 

 
Dipendenti coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 
Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

Data fine 

prevista 

 
1 

ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AL 

RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI 

GENERALI. 

 

    

31/12/2023 

 

DGC 

2 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO    31/12/2023 DET DIRIG 

3 FASE DI ESECUZIONE    31/12/2023 ATTESTAZIONE DEL RTD  

4 ATTIVAZIONE PER L’UFFICIO     31/12/2023 ATTESTAZIONE DEL RTD  

 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 

OBIETTIVI DI PEG  

2023 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  AREA SERVIZI FINANZIARI Responsabile di Area MASINI ELENA 

Servizio PERSONALE Responsabile dell’obiettivo MASINI ELENA 

OBIETTIVO 
DUP 

 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Rafforzamento dell’organico del comune nel rispetto delle norme anti-COVID 

Indicatore di 
risultato 

Attuazione piano occupazionale e assunzione di personale previsto nel piano 

MISSIONE 
01 PROGR. 04 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo     mantenimento  ■    nuova istituzione 

Trasversalità no 

Descrizione: Il piano occupazione approvato dalla Giunta comunale in occasione del bilancio di previsione prevede l’assunzione di n. 7 unità tramite concorso. L’epidemia da COVID 19 e l’introduzione di nuove regole per 
l’espletamento dei concorsi richiede l’adeguamento dei bandi e dei protocolli nonché l’attuazione di nuove misure in precedenza non previste.  

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Aggiornamento del fabbisogno post rendiconto 

Maura Lucchini 

30/06/2021   Rispetto dei tempi 

2 Attivazione procedure concorsuali nei termini previsti dalla delibera 31/10/2021    

3 Predisposizione piano di sicurezza anti-COVID 31/10/2021    

4 Espletamento prove e approvazione graduatorie 31/12/2021    

5 Assunzioni previste nel piano occupazione 2021 31/12/2021    

 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  AREA SERVIZI FINANZIARI Responsabile di Area MASINI ELENA 

Servizio RAGIONERIA Responsabile dell’obiettivo MASINI ELENA 

OBIETTIVO 
DUP 

 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Rinnovo protocolli indennità di disagio ambientale rifiuti urbani e speciali 

Indicatore di 
risultato 

Stipula nuovi protocolli entro il 31/12/2021 

MISSIONE 
01 PROGR. 04 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo     mantenimento  ■    nuova istituzione 

Trasversalità no 

Descrizione:  

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Avvio interlocuzione con Atersir per definizione protocollo di intesa su 
disagio rifiuti urbani 

==== 

Entro il 30/06/2021   n. 2 incontri 

2 Definizione schema di protocollo indennità di disagio rifiuti urbani Entro il 30/09/2021   Definizione testo nuovo protocollo 

3 Incontro con Herambiente per il rinnovo accordo indennità di disagio 
rifiuti speciali 

Entro il 30/11/2021    

4 Incontro con sindaci per condivisione accordi Entro il 30/11/2021    

5 Stipula nuovi protocolli Entro il 31/12/2021   Approvazione e sottoscrizione nuovi protocolli 

 
 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  AREA SERVIZI FINANZIARI Responsabile di Area MASINI ELENA 

Servizio TRIBUTI Responsabile dell’obiettivo MASINI ELENA 

OBIETTIVO 
DUP 

Contrasto e lotta all’evasione fiscale 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Recupero proventi non versati da evasione fiscale 

Indicatore di 
risultato 

Proventi da recupero evasione IMU di € 650.000 nel triennio 

L’indicatore si intende conseguito se nel complesso dell’anno sono accertate somme previste a bilancio, anche se relative a tributi diversi 

MISSIONE 
01 PROGR. 04 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo    ■  mantenimento      nuova istituzione 

Trasversalità no 

Descrizione:  Perseguire la lotta all’evasione è fondamentale per ridurre la pressione fiscale e garantire l’equità nella distribuzione dei carichi fiscali sui contribuenti. 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Controllo anomalie e individuazione contribuenti da accertare 

De Santis  

31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023  

2 Controlli liste 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023  

3 Notifica avvisi di accertamento e verifica esiti notifiche 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023  

4 Gestione sportello avvisi notificati 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023  

5 Gestione procedimenti di accertamento con adesione 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023  

6 Notifica avvisi di accertamento IMU 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023 Conseguimento delle previsioni di entrata previste a bilancio 

 
 
  

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  AREA SERVIZI FINANZIARI Responsabile di Area MASINI ELENA 

Servizio RAGIONERIA Responsabile dell’obiettivo MASINI ELENA 

OBIETTIVO 
DUP 

Ristrutturazione del bilancio 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Efficientamento del patrimonio e della spesa pubblica 

Indicatore di 
risultato 

Affidamento in concessione dell’impianto di illuminazione pubblica previa riqualificazione energetica mediante project financing 

MISSIONE 
01 PROGR. 10 

finalità   miglioramento quantitativo    ■  miglioramento qualitativo     mantenimento      nuova istituzione 

Trasversalità SI 

Descrizione:  Nel primo semestre 2022 è in scadenza l’affidamento del servizio di illuminazione pubblica ad Enel Sole disposto nel 2012 tramite convenzione CONSIP. L’impianto di illuminazione non è stato riqualificato a 
LED e necessita non solo di intervento di riqualificazione energetica ma anche di adeguamento normativo e di messa a norma, obiettivo che può essere realizzato per il tramite di un partenariato pubblico privato di iniziativa 
privata. Tale intervento potrebbe anche beneficiare dei contributi previsti dal PNRR per la transizione ecologica. A tale obiettivo di efficientamento ed abbattimento dei consumi è associato quello di contenimento della spesa a 
carico del bilancio. Obiettivo, quest’ultimo, che potrebbe essere in tutto o in parte vanificato dagli aumenti del prezzo dell’energia elettrica registrati a partire dal secondo semestre 2021. 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Delibera di Giunta di indirizzo e pubblicazione avviso di manifestazione 
di interesse 

Cristian De Paoli 

31/12/2021   Rispetto dei tempi 

3 Selezione proposte pervenute ai fini individuazione proponente  31/01/2022   

4 Valutazione istruttoria: convenienza economico-finanziaria e PSC  30/04/2022   

5 Modifica atti di programmazione+bilancio  30/04/2022   

6 Indizione gara di appalto  31/05/2022   

7 Affidamento servizio  30/09/2022  Affidamento del servizio con obiettivo di risparmio energetico di 
almeno il 50% rispetto ai consumi ante riqualificazione 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  AREA SERVIZI FINANZIARI Responsabile di Area MASINI ELENA 

Servizio PERSONALE Responsabile dell’obiettivo MASINI ELENA 

OBIETTIVO 
DUP 

====== 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Convenzione con il tribunale di Rimini per i lavori di pubblica utilità 

Indicatore di 
risultato 

Approvazione convenzione con il tribunale di Rimini 

MISSIONE 
01 PROGR. 10 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo     mantenimento  ■    nuova istituzione 

Trasversalità no 

Descrizione:  Si intende riattivare con il Tribunale di Rimini la convenzione per i lavori di pubblica utilità 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Attivazione contatti con il Tribunale per convenzione LPU 
Maura Lucchini 

  30/06/2023 Incontro/mail/telefonate 

2 Approvazione convenzione   31/12/2023 Avvio del servizio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG 

 

Area  AREA SERVIZI FINANZIARI Responsabile di Area MASINI ELENA 

Servizio RAGIONERIA Responsabile dell’obiettivo MASINI ELENA 

OBIETTIVO 
DUP 

Ristrutturazione del bilancio 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Revisione fabbisogni standard del Comune di Coriano 

Indicatore di 
risultato 

Relazione sulla corretta compilazione dei questionari SOSE ed eventuale loro riapertura 

MISSIONE 
01 PROGR. 10 

finalità   miglioramento quantitativo     miglioramento qualitativo     mantenimento   ■  nuova istituzione 

Trasversalità SI 

Descrizione: i questionari SOSE compilati annualmente sono funzionali alla revisione della spesa pubblica e alla determinazione del fabbisogno di risorse da destinare ai comuni secondo livelli standard, in un’ottica 
perequativa. Il fabbisogno standard, infatti, viene preso come parametro di riferimento non solo per l’attribuzione delle risorse del fondo di solidarietà comunale, con livelli crescenti fino al 2030, ma anche per l’assegnazione di 
risorse aggiuntive destinate ai servizi sociali, asili nido, ecc. Da un’analisi svolta, il Comune di Coriano ha un fabbisogno standard non solo più basso a livello regionale ma anche inferiore alla media nazionale. Occorre capire 
se tale posizionamento è corretto, essendo il derivato di una contrazione della spesa ereditata dalle scelte operate a partire dal 2011 a seguito della crisi finanziaria dell’ente, oppure se è frutto di una non corretta compilazione 
dei questionari SOSE, anche alla luce delle gestioni associate in essere con il Comune di Riccione sul sociale e sulla polizia municipale 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti/ 

Settori coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Avvio tavolo di lavoro con ufficio di piano del Comune di Riccione e 
comuni associati per verifica dati sociale ai fini SOSE 

Area 2 + polizia 
municipale+Uffici

o di Piano di 
Riccione 

 31/01/2022  Costituzione gruppo di lavoro 

3 Analisi della corretta compilazione dei questionari SOSE 2017 e 
successivi 

 31/03/2022   

4 Relazione sulle verifiche svolte e relativi esiti  30/04/2022  Presentazione relazione con risultati  

5 Eventuale riapertura ed aggiornamento dei dati dei questionari SOSE 
dal 2017 in avanti 

 31/05/2022  Questionario aggiornato 

 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  4 Responsabile di Area Geom. Cristian De Paoli 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni Responsabile dell’obiettivo Geom. Cristian De Paoli 

OBIETTIVO 
DUP 

Studio di fattibilità relativamente al recupero dell’Area ex Acer Cerasolo  

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Valorizzazione del territorio    

Indicatore di 
risultato 

Delibera di approvazione dello studio di fattibilità 

MISSIONE 
10 PROGR. 5 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento        nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   Redazione di uno studio di fattibilità per il recupero dell’Area ex ACER Cerasolo  

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Studi preliminari ed acquisizione pareri preventivi  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Regazzi Maria 
Chiara 

31/10/2021   Delibera di indirizzo entro  il 30/11/2021 

2 Redazione dello studio di fattibilità  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Regazzi Maria 

Chiara 

31/12/2021   Delibera di Approvazione entro 31/12/2021 

 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  4 Responsabile di Area Geom. Cristian De Paoli 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni Responsabile dell’obiettivo Geom. Cristian De Paoli 

OBIETTIVO 
DUP 

Studio di fattibilità per la realizzazione di parcheggio a servizio della Scuola primaria di via Santi in Coriano 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Implementazione dei servizi ai cittadini 

Indicatore di 
risultato 

Delibera di approvazione dello studio di fattibilità 

MISSIONE 
13 PROGR. 7 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento        nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   Redazione di uno studio di fattibilità per la realizzazione di parcheggio a servizio della Scuola primaria di via Santi in Coriano 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Studi preliminari ed acquisizione pareri preventivi  De Paoli Cristian 

Rossetti 
Eleonora 

Capellini Boris 

Regazzi Maria 
Chiara 

31/10/2021   Delibera di indirizzo entro  il 30/11/2021 

2 Redazione dello studio di fattibilità  De Paoli Cristian 

Rossetti 
Eleonora 

Regazzi Maria 
Chiara 

31/12/2021   Delibera di Approvazione entro 31/12/2021 

 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  4 Responsabile di Area Geom. Cristian De Paoli 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni Responsabile dell’obiettivo Geom. Cristian De Paoli 

OBIETTIVO 
DUP 

Progetto Definitivo per l’ampliamento dei Cimiteri delle frazioni di Mulazzano e Coriano 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Redazione di un progetto di ampliamento dei cimiteri delle frazioni di Mulazzano e Coriano, attualmente privi di disponibilità di loculi,  che risponda alla crescente domanda 

Indicatore di 
risultato 

Delibera di approvazione dello studio di fattibilità 

MISSIONE 
12 PROGR. 9 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento        nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   Redazione di un progetto di ampliamento dei cimiteri delle frazioni di Mulazzano e Coriano, attualmente privi di disponibilità di loculi,  nelle aree già a disposizione dell’Amministrazione comunale 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Studi preliminari ed acquisizione pareri preventivi  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Capellini Boris 

Regazzi maria 
Chiara 

 31/10/2022  Delibera di indirizzo entro  il 31/10/2022 

2 Approvazione studio fattibilità  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Regazzi Maria 
Chiara 

 31/12/2022  Delibera di Approvazione entro 31/12/2022 

 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  4 Responsabile di Area Geom. Cristian De Paoli 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni Responsabile dell’obiettivo Geom. Cristian De Paoli 

OBIETTIVO 
DUP 

Progetto di recupero dell’area ex AUSL – Polo Scolastico 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Redazione di un progetto di recupero dell’area ex AUSL per la realizzazione di nuova scuola dell’infanzia e centro servizi 

Indicatore di 
risultato 

Delibera di approvazione dello studio di fattibilità 

MISSIONE 
4 PROGR. 2 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento        nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   Redazione di un progetto di recupero dell’area ex AUSL  per la realizzazione di nuova scuola dell’infanzia e centro servizi 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Studi preliminari ed acquisizione pareri preventivi  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Capellini Boris 

Regazzi Maria 
Chiara 

 31/10/2022  Delibera di indirizzo entro  il 31/10/2022 

2 Approvazione studio fattibilità  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Regazzi Maria 
Chiara 

 31/12/2022  Delibera di Approvazione entro 31/12/2022 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  4 Responsabile di Area Geom. Cristian De Paoli 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni Responsabile dell’obiettivo Geom. Cristian De Paoli 

OBIETTIVO 
DUP 

Progetto di ampliamento del cimitero di Montetauro 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Redazione di un progetto di ampliamento dei cimiteri delle frazioni di Montetauro e Cerasolo, attualmente privi di disponibilità di loculi,  che risponda alla crescente domanda 

Indicatore di 
risultato 

Approvazione delibera approvazione studio fattibilità  

MISSIONE 
12 PROGR. 9 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento      nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:  Il progetto prevede la redazione di un progetto di ampliamento dei cimiteri delle frazioni di Montetauro e Cerasolo, attualmente privi di disponibilità di loculi,  che risponda alla crescente domanda 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Studi preliminari ed acquisizione pareri preventivi De Paoli Cristian 

Rossetti 
Eleonora 

Regazzi Maria 
Chiara 

  31/07/2023 Delibera di indirizzo entro  il 31/07/2023 

2 Approvazione studio fattibilità De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Regazzi Maria 
Chiara 

  31/12/2023 Delibera Approvazione Studio fattibilità 31/12/2023  

 
 
 
 

 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  4 Responsabile di Area Geom. Cristian De Paoli 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni Responsabile dell’obiettivo Geom. Cristian De Paoli 

OBIETTIVO 
DUP 

Progetto Definitivo per il recupero dell’area ex AUSL – Polo Scolastico 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

Realizzazione di un nuovo polo scolastico in Ospedaletto 

Indicatore di 
risultato 

Delibera di approvazione dello studio di fattibilità 

MISSIONE 
4 PROGR. 2 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento        nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   Redazione di un progetto per la realizzazione di un nuovo polo scolastico in Ospedaletto  

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 20201 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  

(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Studi preliminari ed acquisizione pareri preventivi  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Capellini Boris 

Regazzi Maria 
Chiara 

  31/10/2023 Delibera di indirizzo entro  il 31/10/2023 

2 Approvazione studio fattibilità  De Paoli Cristian 

Cantoni Caselli 
Daniela 

Regazzi Maria 
Chiara 

  31/12/2023 Delibera di Approvazione entro 31/12/2023 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
 

P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 



 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

 

Area 5  SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA 
Servizio  EDILIZIA 

Responsabile di Area  ARCH. PIETRO MASINI 
Responsabile dell’obiettivo ARCH. PIETRO MASINI 

OBIETTIVO 
DUP 

DIGITALIZZAZIONE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

DIGITALIZZAZIONE ARCHIVIO CARTACEO DELLE PRATICHE EDILIZIE E COSTITUZIONE FASCICOLO DEL FABBRICATO 

Indicatore di 
risultato 

AVVENUTO CARICAMENTO DELLE PRATICHE NEL GESTIONALE DELL’EDILIZIA 

MISSIONE 01 -  PROGR. 06  

Finalità  miglioramento quantitativo  miglioramento qualitativo  mantenimento  nuova istituzione 

Trasversalità NO 

Descrizione: l’obiettivo persegue miglioramenti in termini di efficientamento dei tempi di evasione delle richieste di accesso agli atti, di facilitazione dell’analisi dei precedenti edilizi, di 
riduzione spazi d’archivio. Ulteriori benefici si otterranno con il raggruppamento di tutte le pratiche relative allo stesso edificio in un unico fascicolo. 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti coinvolti 
ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 

Indicatore di risultato 
(temporale, numerico, altro) 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Avvio attività scansione 2^ lotto di 300 pratiche Francia/Baroggi/Vesprini 1/1/2021   ATTESTAZIONE 

2 Conclusione scansione 2^ lotto di 300 pratiche Francia/Baroggi/Vesprini 31/12/2021   ATTESTAZIONE 

3 Avvio attività scansione 3^ lotto di 300 pratiche Francia/Baroggi/Vesprini  1/1/2022  ATTESTAZIONE 

4 Avvio attività scansione 3^ lotto di 300 pratiche Francia/Baroggi/Vesprini  31/12/2022  ATTESTAZIONE 

5 Avvio attività scansione 4^ lotto di 300 pratiche Francia/Baroggi/Vesprini   1/1/2023 ATTESTAZIONE 

6 Avvio attività scansione 4^ lotto di 300 pratiche Francia/Baroggi/Vesprini   31/12/2023 ATTESTAZIONE 

 
  



C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

 

Area 5  SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA 
Servizio  URBANISTICA 

Responsabile di Area  ARCH. PIETRO MASINI 
Responsabile dell’obiettivo ARCH. PIETRO MASINI 

OBIETTIVO 
DUP 

DIGITALIZZAZIONE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

DIGITALIZZAZIONE ARCHIVIO STORICO DEGLI STRUMENTI URBANISTICI COMUNALI (GENERALI E ATTUATIVI) 

Indicatore di 
risultato 

AVVENUTO CARICAMENTO DELLE PRATICHE NEL SOFTWARE GESTIONALE 

MISSIONE 08 -  PROGR. 01  

Finalità  miglioramento quantitativo  miglioramento qualitativo  mantenimento  nuova istituzione 

Trasversalità NO 

Descrizione: l’obiettivo persegue miglioramenti in termini di efficientamento dei tempi di evasione delle richieste di accesso agli atti e delle pratiche edilizie derivanti da processo 
attuativo, Il monitoraggio delle trasformazioni territoriali e la riduzione spazi d’archivio. La digitalizzazione consente la libera consultabilità a tutti i dipendenti dell’area. 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 
Indicatore di risultato 

(temporale, numerico, altro) 
Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Avvio della procedura di scansione delle pratiche Ghinelli 01/01/2021   ATTESTAZIONE 

2 Completamento I^ lotto di 20 strumenti Ghinelli 31/12/2021   ATTESTAZIONE 

3 Avvio della procedura II^ lotto di 20 strumenti Ghinelli  1/1/2022  ATTESTAZIONE 

4 Completamento II^ lotto di 20 strumenti Ghinelli  31/12/2022  ATTESTAZIONE 

5 Avvio della procedura III^ lotto di 20 strumenti Ghinelli   1/1/2023 ATTESTAZIONE 

6 Completamento III^ lotto di 20 strumenti Ghinelli   31/12/2023 ATTESTAZIONE 

 
  



C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

 

Area 5  SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA 
Servizio  URBANISTICA 

Responsabile di Area  ARCH. PIETRO MASINI 
Responsabile dell’obiettivo ARCH. PIETRO MASINI 

OBIETTIVO 
DUP 

UN NUOVO PIANO URBANISTICO E COMPLETAMENTO TAVOLE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

ADOZIONE E APPROVAZIONE VARIANTE EX ART.15 COMMA 4 E COMMA 7 L.R. 47/78 

Indicatore di 
risultato 

 

MISSIONE 08 -  PROGR. 01  

Finalità  miglioramento quantitativo  miglioramento qualitativo  mantenimento  nuova istituzione 

Trasversalità NO 

Descrizione: l’obiettivo persegue la correzione di errori materiali, la migliore intelleggibilità e facilità di consultazione dello strumento urbanistico da parte di tecnici e cittadini, la riduzione 
di errori di valutazione nell’esame delle pratiche edilizie, l’efficientamento dei procedimenti amministrativi, una migliore trasparenza amministrativa. Il procedimento 
costituisce altresì una base di riferimento certa per l’assunzione delle scelte di pianificazione del futuro PUG (L.R. 24/2017). 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti coinvolti 
ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 

Indicatore di risultato 
(temporale, numerico, altro) 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Formazione e adozione della Variante al PRG Masini/Ghinelli/Donati 30/11/2021   PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO 

2 Pubblicazione atti e richiesta pareri agli Enti Masini/Ghinelli/Donati 31/12/2021   REFERTO ALBO PRET. + ATTESTAZIONE 

3 Catalogazione osservazioni privati Masini/Ghinelli  28/02/2022  ATTESTAZIONE 

4 Proposta di controdeduzione osservazioni privati Masini/Ghinellii  30/05/2022  REFERTO DA PROTOCOLLO 

5 Recepimento pareri Enti Masini/Ghinellii  60 gg da arrivo  ATTEST. + REFERTO DA PROTOCOLLO 

6 Stesura elaborati modificati Masini/Ghinellii  90 gg da passo 5  ATTESTAZIONE 

7 Delibera di approvazione variante PRG Masini/Ghinellii  60 gg da passo 6  PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

  



C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

 

Area 5  SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA 
Servizio  URBANISTICA 

Responsabile di Area  ARCH. PIETRO MASINI 
Responsabile dell’obiettivo ARCH. PIETRO MASINI 

OBIETTIVO 
DUP 

- 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

REDAZIONE E APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEHORS 

Indicatore di 
risultato 

 

MISSIONE 14 – SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ PROGR. 02 COMMERCIO 

Finalità  miglioramento quantitativo  miglioramento qualitativo  mantenimento  nuova istituzione 

Trasversalità NO 

Descrizione: l’obiettivo fa parte di un pacchetto di misure per promuovere e sostenere l’imprenditoria sotto diversi aspetti ed in particolare per agevolare quelle attività economiche che 
sono state portate a rivedere le modalità di somministrazione alimenti e bevande a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid 19. Dato che il rischio di contagio è molto 
più basso all’aperto che al chiuso e che i locali (bar e ristoranti, etc.) dovranno riorganizzarsi in tal senso, dotandosi di strutture amovibili idonee (dehors) che consentano 
anche di poter somministrare all’esterno per tutto l’anno, si vuole disciplinare la materia (mai precedentemente affrontata in ambito comunale) per favorire tale modalità. 

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti coinvolti 
ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 

Indicatore di risultato 
(temporale, numerico, altro) 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

Data fine 
prevista 

1 Formazione della bozza di regolamento Masini/Fanellii 31/12/2021   PROPOSTA ALLA GIUNTA 

2 Condivisione con categorie economiche Masini/Fanelli  31/01/2022  CONVOCAZIONE TAVOLO DI CONFRONTO 

3 Richiesta pareri agli Enti Masini/Fanelli  31/02/2022  REFERTO DA PROTOCOLLO 

4 Recepimento pareri Enti Masini/Fanelli  30 gg da arrivo  ATTEST. + REFERTO DA PROTOCOLLO 

5 Stesura regolamento modificato Masini/Fanelli  30 gg da passo 4  ATTESTAZIONE 

6 Approvazione regolamento Masini/Fanelli  15 gg da passo 5  PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 



 

AREA 1 CARLA FRANCHINI 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

200 

 

VALUTAZIONE 

DEL 

COMPORTAMENTO 

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

 MAX PUNTEGGIO  

ASSEGNATO  

A) direzione ed 
organizzazione 

20  

B) innovazione e 
semplificazione 

20  

C) integrazione 15  

D) orientamento 
all'utente 

15  

E) capacità valutativa 15  

E) responsabilizzazione 15  

F) il rispetto dei termini   

TOTALE  100  
 

 

VALUTAZIONE 

DEL RISULTATO  

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

ANNO 2021 
 PUNTEGGIO  

ASSEGNATO 

OBIETTIVO 1*(t) 

ISTANZE/BANDI 

ON LINE 

 

15 

 

OBIETTIVO 2*(t) 

PAGO PA 

 

25 

 

OBIETTIVO 3 (t) 

ANTICORRUZIONE  

 

20 

 

OBIETTIVO 4 

NUOVO 

SITO WEB 

 

20 

 

 

OBIETTIVO 5 

WIFI4EU 

15 

 

 

TOTALE    100  

OBIETTIVI 

TRASVERSALI 

 

1. ISTANZE/BANDI  

ON LINE 

 

2. PAGO PA 

 

3. ANTICORRUZIONE 

  

 

 

 

 

   60  

 

 

   

 

  



 

AREA 2 GIAMMARIA MURATORI 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

200 

 

VALUTAZIONE 

DEL 

COMPORTAMENTO 

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

 MAX PUNTEGGIO  

ASSEGNATO  

G) direzione ed 
organizzazione 

20  

H) innovazione e 
semplificazione 

20  

I) integrazione 15  

J) orientamento 
all'utente 

15  

E) capacità valutativa 15  

K) responsabilizzazione 15  

L) il rispetto dei termini   

TOTALE    
 

 

VALUTAZIONE 

DEL RISULTATO  

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

ANNO 2021 
 PUNTEGGIO  

ASSEGNATO 

OBIETTIVO 1*(t) 

ISTANZE/BANDI 

ON LINE 

 

10 

 

OBIETTIVO 2*(t) 

PAGO PA 

 

10 

 

OBIETTIVO 3 (t) 

ANTICORRUZIONE  

 

20 

 

OBIETTIVO 4 

BANDO A 

SUPPORTO 

FAMIGLIE PER 

EMERGENZA COVID 

 

40 

 

 

OBIETTIVO 5 

REGOLAMENTO 

IMPIANTI SPORTIVI 

20 

 

 

TOTALE    100  

OBIETTIVI 

TRASVERSALI 

 

4. ISTANZE/BANDI  

ON LINE 

 

5. PAGO PA 

 

6. ANTICORRUZIONE 

  

 

 

 

 

   40  

 

 

   

 

 



 

AREA 3 ELENA MASINI 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

200 

 

VALUTAZIONE 

DEL 

COMPORTAMENTO 

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

 MAX PUNTEGGIO  

ASSEGNATO  

M) direzione ed 
organizzazione 

20  

N) innovazione e 
semplificazione 

20  

O) integrazione 15  

P) orientamento 
all'utente 

15  

E) capacità valutativa 15  

Q) responsabilizzazione 15  

R) il rispetto dei termini   

TOTALE    
 

 

VALUTAZIONE 

DEL RISULTATO  

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

ANNO 2021 
 PUNTEGGIO  

ASSEGNATO 

OBIETTIVO 1*(t) 

ISTANZE/BANDI 

ON LINE 

5  

OBIETTIVO 2*(t) 

PAGO PA 

15  

OBIETTIVO 3 (t) 

ANTICORRUZIONE  

20  

OBIETTIVO 3 

RAFFORZAMENTO 

ORGANICO DEL 

COMUNE NEL RISPETTO 

PROTOCOLLI 

ANTICOVID 

30  

OBIETTIVO 4 

EFFICIENTAMENTO 

DELLA SPESA 

5  

OBIETTIVO 5 

RINNOVO 

PROTOCOLLI 

INDENNITA’ 

DISAGIO 

20  

OBIETTIVO 6 

RECUPERO 

EVASIONE 

5  

TOTALE    100  

OBIETTIVI 

TRASVERSALI 

 

7. ISTANZE/BANDI  

 

 

 

 

 



ON LINE 

 

8. PAGO PA 

 

9. ANTICORRUZIONE 

  

   60  

 

 

 

  



 

AREA 4 CRISTIAN DE PAOLI 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

200 

 

VALUTAZIONE 

DEL 

COMPORTAMENTO 

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

 MAX PUNTEGGIO  

ASSEGNATO  

S) direzione ed 
organizzazione 

20  

T) innovazione e 
semplificazione 

20  

U) integrazione 15  

V) orientamento 
all'utente 

15  

E) capacità valutativa 15  

W) responsabilizzazione 15  

X) il rispetto dei termini   

TOTALE    
 

 

VALUTAZIONE 

DEL RISULTATO  

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

ANNO 2021 
 PUNTEGGIO  

ASSEGNATO 

OBIETTIVO 1*(t) 

ISTANZE/BANDI 

ON LINE 

5  

OBIETTIVO 2*(t) 

PAGO PA 

5  

OBIETTIVO 3 (t) 

ANTICORRUZIONE  

20  

OBIETTIVO 3 
 Studio di fattibilità 
relativamente al 
recupero dell’Area ex 
Acer Cerasolo  

 

35  

OBIETTIVO 4 
Studio di fattibilità per la 
realizzazione di 
parcheggio a servizio 
della Scuola primaria di 
via Santi in Coriano  

35  

TOTALE    100  

OBIETTIVI 

TRASVERSALI 

 

10. ISTANZE/BANDI  

ON LINE 

 

11. PAGO PA 

 

12. ANTICORRUZIONE 

  

 

 

 

 

   60  

 

 

 

 



 

AREA 5 PIETRO MASINI 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

200 

 

VALUTAZIONE 

DEL 

COMPORTAMENTO 

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

 MAX PUNTEGGIO  

ASSEGNATO  

Y) direzione ed 
organizzazione 

20  

Z) innovazione e 
semplificazione 

20  

AA) integrazione 15  

BB) orientamento 
all'utente 

15  

E) capacità valutativa 15  

CC) responsabilizzazione 15  

DD) il rispetto dei termini   

TOTALE    
 

 

VALUTAZIONE 

DEL RISULTATO  

PUNTI 100/200 

(MINIMO 60/100) 

 

ANNO 2021 
 PUNTEGGIO  

ASSEGNATO 

OBIETTIVO 1*(t) 

ISTANZE/BANDI 

ON LINE 

 

10 

 

OBIETTIVO 2*(t) 

PAGO PA 

 

10 

 

OBIETTIVO 3 (t) 

ANTICORRUZIONE  

 

20 

 

OBIETTIVO 1 

DIGITALIZZAZIONE 

PRATICHE EDILIZIE 

 

10 

 

OBIETTIVO 2 

DIGITALIZZAZIONE 

STRUM. URBANIST. 

10  

OBIETTIVO 3 

ADOZIONE VAR. 

PRG 

30 

 

 

OBIETTIVO 4 

REGOLAM. DEHORS 

10  

TOTALE    100  

OBIETTIVI 

TRASVERSALI 

 

13. ISTANZE/BANDI  

ON LINE 

 

14. PAGO PA 

 

15. ANTICORRUZIONE 

  

 

 

 

 

   40 

 

 



  



PESATURA DEGLI OBIETTIVI TRASVERSALI 

2021 2022 2023 
ISTANZE/BANDI  

ON LINE 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 10% 
AREA4   5% 
AREA5 20% 

 

ISTANZE ON LINE 

 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 10% 
AREA4   5% 
AREA5 20% 

 

ISTANZE ON LINE 

 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 10% 
AREA4   5% 
AREA5 20% 

 

PAGO PA 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 10% 
AREA4   5% 
AREA5 20% 

 

PAGO PA 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 10% 
AREA4   5% 
AREA5 20% 

 

PAGO PA 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 10% 
AREA4   5% 
AREA5 20% 

 

ANTICORRUZIONE 

AREA1 20% 
AREA2 20% 
AREA3 20% 
AREA4 20% 
AREA5 20% 

 

FASCICOLAZIONE 

INFORMATICA  

AREA1 20% 
AREA2 20% 
AREA3 20% 
AREA4 20% 
AREA5 20% 

 

FASCICOLAZIONE 

INFORMATICA 

AREA1 20% 
AREA2 20% 
AREA3 20% 
AREA4 20% 
AREA5 20% 

 

 ANTICORRUZIONE 

AREA1 20% 
AREA2 20% 
AREA3 20% 
AREA4 20% 
AREA5 20% 

 

ANTICORRUZIONE 

AREA1 20% 
AREA2 20% 
AREA3 20% 
AREA4 20% 
AREA5 20% 

 

 DEMATERIALIZZAZIONE  

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 15% 
AREA4 5% 
AREA5 15% 

 

DEMATERIALIZZAZIONE 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 15% 
AREA4 5% 
AREA5 15% 

 

 SPID  

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 15% 
AREA4 5% 
AREA5 15% 

 

SPID 

AREA1 50% 
AREA2 15% 
AREA3 15% 
AREA4 5% 
AREA5 15% 

 

 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  2 Responsabile di Area GIAMMARIA MURATORI 

Servizio Ufficio Servizi Sociali Responsabile dell’obiettivo GIAMMARIA MURATORI 

OBIETTIVO 
DUP 

12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA – 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

REALIZZAZIONE DI UN BANDO A SUPPORTO DELLE FAMIGLIE QUALI SOGGETTI DURAMENTE COLPITI DALL’EMERGENZA COVID-19 

Indicatore di 
risultato 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE ENTRO IL 31/12/2021 

MISSIONE 
05 PROGR. 12 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento  X    nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  
(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 

prevista 
Data fine 
prevista 

1 Presentazione delibera di Giunta Muratori Entro il 30/11/2021   temporale 

2 Determina di approvazione Bando Muratori – 
Dardari - 
Schrader 

Entro il 05/12/2021   temporale 

3 Determina di impegno delle risorse disponibili Muratori – 
Dardari - 
Schrader 

Entro il 31/12/2021   temporale 

       

 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 

 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  2 Responsabile di Area GIAMMARIA MURATORI 

Servizio Ufficio Cultura Sport e tempo libero Responsabile dell’obiettivo GIAMMARIA MURATORI 

OBIETTIVO 
DUP 

06 – POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO – 01 - SPORT E TEMPO LIBERO 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

STESURA DI UN REGOLAMENTO PER L’USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLE PALESTRE COMUNALI 

Indicatore di 
risultato 

PRESENTAZIONE PROPOSTA ENTRO IL 31/12/2021 

MISSIONE 
01 PROGR. 06 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento  X    nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  
(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 

prevista 
Data fine 
prevista 

1 Stesura del Regolamento per l’uso degli impianti sportivi Muratori Entro il 30/11/2021   temporale 

2 Redazione della proposta di delibera di consiglio comunale per la 
approvazione del regolamento 

Muratori – 
Cordani 

Entro il 31/12/2021   temporale 

 
 
 
 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 

 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  2 Responsabile di Area GIAMMARIA MURATORI 

Servizio Ufficio Scuola Responsabile dell’obiettivo GIAMMARIA MURATORI 

OBIETTIVO 
DUP 

04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO – 06 SERVIZI AUSILIARI ALL’ISTRUZIONE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

AVVIO CONVENZIONE CON ISTITUTO PRIVATO MAESTRE PIE 

Indicatore di 
risultato 

Firma della convenzione entro il 28/02/2022 

MISSIONE 
04 PROGR. 06 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo       mantenimento X uova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  
(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 

prevista 
Data fine 
prevista 

1 Presentata delibera in consiglio comunale Muratori – Scola  Entro il 
31/01/2022 

 temporale 

2 Firma della convenzione Muratori –   Entro il 
28/02/2022 

 Temporale 

 
 
 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 

 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
 
 

 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  2 Responsabile di Area GIAMMARIA MURATORI 

Servizio Provveditorato Responsabile dell’obiettivo GIAMMARIA MURATORI 

OBIETTIVO 
DUP 

06 – POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO – 01 - SPORT E TEMPO LIBERO 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI 

Indicatore di 
risultato 

PUBBLICAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE ENTRO IL 28/02/2022 

MISSIONE 
06 PROGR. 01 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento  X    nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  
(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 

prevista 
Data fine 
prevista 

1 Inserimento nella progammazione biennale Muratori  Entro il 
31/01/2022 

 Temporale 

2 Pubblicazione di bando per la concessione Muratori – 
Gadotti 

 Entro il 
28/02/2022 

 temporale 

 
 
 
 

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 

 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
 
 
 
 
 

 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  2 Responsabile di Area GIAMMARIA MURATORI 

Servizio Ufficio Provveditorato Responsabile dell’obiettivo GIAMMARIA MURATORI 

OBIETTIVO 
DUP 

04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO – 06 SERVIZI AUSILIARI ALL’ISTRUZIONE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

CONTINUITA’ DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

Indicatore di 
risultato 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO ENTRO IL 31/12/2023 

MISSIONE 
04 PROGR. 06 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo    X  mantenimento      nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  
(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 

prevista 
Data fine 
prevista 

1 Inserimento nel programma Biennale acquisti e forniture Muratori – 
Gadotti 

  Entro il 
31/07/2023 

temporale 

2 Determina di avvio del servizio di mensa scolastica Muratori – 
Gadotti 

  Entro il 
15/10/2023 

temporale 

       

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 

 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
OBIETTIVI DI PEG  

 

Area  2 Responsabile di Area GIAMMARIA MURATORI 

Servizio Ufficio Cultura Sport e tempo libero Responsabile dell’obiettivo GIAMMARIA MURATORI 

OBIETTIVO 
DUP 

05 – TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI – 02 - ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 

OBIETTIVO 
ESECUTIVO 

COPROGETTAZIONE ATTIVITA’ TERZO SETTORE 

Indicatore di 
risultato 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO ENTRO IL 31/12/2023 

MISSIONE 
01 PROGR. 06 

finalità   miglioramento quantitativo      miglioramento qualitativo      mantenimento  X    nuova istituzione 

Trasversalità  

Descrizione:   

PREVISIONE 

n. Descrizione delle fasi esecutive dell’obiettivo Dipendenti 
coinvolti 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 Indicatore di risultato  
(temporale, numerico, altro) Data fine prevista Data fine 

prevista 
Data fine 
prevista 

1 Pubblicazione bando Muratori   Entro il 
31/12/2023 

temporale 

       

C  O  M  U  N  E      D  I      C  O  R  I  A  N  O 

 
P R O V I N C I A   D I   R I M I N I 



 
 
 
 
 



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023

Deliberazione G.C. ad oggetto:

del 15/12/2021Delibera nr. 180

del 13/12/2021Proposta nr. 196

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di VICESEGRETARIO COMUNALE, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Carla FRANCHINI

Lì, 13.12.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

del 15/12/2021Delibera nr. 180

Proposta nr. 196 del 13/12/2021

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 13.12.2021

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 180 del 15/12/2021

APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 SPINELLI DOMENICA DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.


		2021-12-23T11:35:24+0100
	FRANCHINI CARLA


		2021-12-30T10:18:54+0100
	SPINELLI DOMENICA




